veintidós (2022), este Despacho ya había emitido auto aprobando liquidación de crédito y 
requiriendo; en consecuencia, este Despacho se está a lo allí ordenado, y reitera: 

Al encontrar emitido auto que libro mandamiento de pago y ordeno seguir adelante la 
ejecución, dentro de este proceso por: 

“(…)1. Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS MCTE ($547.524) como capital por concepto de AUXILIO DE 
MATERNIDAD, reconocida mediante Resolución AT® 147 del 01 de septiembre de 2.004 2. 
Por los intereses moratorios (equivalentes al doble de los corrientes bancarios) causados 
sobre la suma anterior desde el momento en que se causó hasta la fecha efectiva o real de su

[...]

ejecutoria hasta la de pago de la obligación contenida en Resolución que liquida 
cesantías al ejecutante. Así: 

“(…) Por el valor que llegue a resultar de efectuar la operación aritmética en la 
liquidación de intereses moratorios sobre el valor de TREINTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS 
$31'679.812,oo). valor que fuera pago por el ahora demandado según resolución 
número 493 del 13 dé noviembre de 2002 -folios 3, 4, 5, 6 y 7 como del desprendible 
visto a folio 8,9,10 de la demanda, derechos que comprenden desde el 13 de 
noviembre de 2002 fecha de emisión del referido acto administrativo hasta el día 26

[...]

procedente liquidar sobre el valor, total de la liquidación de intereses moratorios, 
interés adicional alguno, ni indexación, por cuanto no fue así ordenado en el 
mandamiento de pago, sumado a que no es procedente una doble sanción sobre este 
valor. 

Se observa, además liquidación de costas por valor de SON: CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 4.575.000,00). Aprobada mediante 
auto de once de agosto del dos mil once.  

Sumado a lo anterior, se evidencia levantada medida cautelar sobre valor embargado 
al ejecutado, y pagado a su favor título judicial 486030000115015. Por lo que a la fecha 
no ha sido cancelada la obligación objeto de cobro, el 11 de diciembre de 2014.

[...]

ejecutoria hasta la de pago de la obligación contenida en Resolución que liquida 
cesantías al ejecutante. Así: 

“(…) Por el valor que llegue a resultar de efectuar la operación aritmética en la 
liquidación de intereses moratorios sobre el valor de QUINCE MILLONES 
TRESCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($15'309.531,oo). 
valor que fuera pago por el ahora demandado según resolución número 534 de 14 dé 
noviembre de 2002 desde el 14 de noviembre de 2002 fecha de emisión del referido 
acto administrativo hasta el día 22 de noviembre de 2005 fecha en que se produjo el

[...]

liquidar sobre el valor, total de la liquidación de intereses moratorios, interés adicional 
alguno, ni indexación, por cuanto no fue así ordenado en el mandamiento de pago, 
sumado a que no es procedente una doble sanción sobre este valor. 

Se observa, además liquidación de costas por valor de SON: DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS ($ 2.824.000,00). Aprobada mediante 
auto de once de agosto del dos mil once.  

Sumado a lo anterior, se evidencia levantada medida cautelar sobre valor embargado 
al ejecutado, y pagado a su favor título judicial. Por lo que a la fecha no ha sido 
cancelada la obligación objeto de cobro.

[...]

ejecutoria hasta la de pago de la obligación contenida en Resolución que liquida 
cesantías al ejecutante. Así: 

“(…) Por el valor que llegue a resultar de efectuar la operación aritmética en la 
liquidación de intereses moratorios sobre el valor de DOS MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($2.957.758, oo). valor que fuera pago por el ahora demandado según resolución 
número 195 de 30 de junio de 2005 desde el 30 de junio de 2005 fecha de emisión del 
referido acto administrativo hasta el día 11 de enero de 2006 fecha en que se produjo 
el pago de la obligación reconocida (…)”